
 

 

 

 

 

 

 

 

1. Įsakymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, įsakymo projekto tikslai ir 

uždaviniai. 

Įsakymo projektas parengtas siekiant užtikrinti tinkamą Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023–2027 m. strateginio plano (toliau – Strateginis planas) įgyvendinimą bei tinkamai pasiruošti 

Strateginio plano intervencinės priemonės „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ (toliau – Priemonė) 

įgyvendinimui 2023 metais (paramos paraiškų priėmimas numatytas 2023 m. gegužės–birželio mėn.).  

Projekte nustatoma paramos pagal Priemonę teikimo ir administravimo tvarka, kuri taikoma 

pareiškėjams, rengiantiems ir teikiantiems paramos paraiškas, paramos gavėjams, įgyvendinantiems 

projektus, kuriems skirta parama pagal Priemonę, taip pat institucijoms, atliekančioms paramos 

paraiškų vertinimą, atranką ir projektų įgyvendinimo priežiūrą. 

2. Įsakymo projektui įgyvendinti reikalingi institucijų ir (ar) įstaigų informacinių 

sistemų pakeitimai 

Projektui įgyvendinti reikalingi tarpinės institucijos turimų informacinių sistemų ir (ar) 

modulių pakeitimai arba naujų informacinių sistemų  kūrimas ir plėtra.  

3. Informacija dėl Įsakymo projekto skelbimo Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS)  

Įsakymo projektas10 darbo dienų bus skelbiamas TAIS. 

4. Informacija dėl Įsakymo projekto derinimo su suinteresuotomis valstybės 

institucijomis ir (ar) įstaigomis  

Įsakymo projektas bus derinamas su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos, UAB Žemės ūkio paskolų garantijų fondu (UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ 

dukterine įmone).  

5. Informacija dėl Įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo  

Atliktas antikorupcinis vertinimas ir parengta teisės akto antikorupcinio vertinimo pažyma. 

6. Informacija dėl ūkio subjektams sukeliamos administracinės naštos vertinimo, 

numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo, Įsakymo projekto, perkeliančio ir (ar) 

įgyvendinančio Europos Sąjungos direktyvų ar kitų Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų 

atitikties 

Prisitaikymo prie reguliavimo išlaidų vertinimas, numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas neatliekamas.  

Įsakymo projektas neperkelia ir neįgyvendina ES direktyvų ar kitų ES teisės aktų. 

 

 

 

 

 

 LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

EUROPOS SĄJUNGOS REIKALŲ IR PARAMOS POLITIKOS DEPARTAMENTAS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL LIETUVOS ŽEMĖS ŪKIO IR 

KAIMO PLĖTROS 2023–2027 METŲ STRATEGINIO PLANO INTERVENCINĖS 

PRIEMONĖS „JAUNŲJŲ ŪKININKŲ ĮSIKŪRIMAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ 

 
 

____________________ Nr. __________________ 

Vilnius 

2023- 21D- 



 

 

2 

 

7. Kita svarbi informacija 

Nėra. 

PRIDEDAMA. Įsakymo projektas, 44 lapai. 

 

 

 

Direktorė                    Jurgita Stakėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dalia Rutkauskaitė, tel. (8 5) 239 1267, el. p. dalia.rutkauskaite@zum.lt 


